关于举办2021年恩欧希教育信息化发明创新奖
[bookmark: _GoBack]评选活动的通知
各地方组织单位、有关单位：
为深入贯彻党的教育方针，落实国家创新驱动发展战略，全面提升师生信息素养，以教育信息化带动实现教育现代化，定于2021年8月举办2021年恩欧希教育信息化发明创新奖评奖活动。
恩欧希教育信息化发明创新奖（国科奖社证字第0164号）经中华人民共和国科学技术部登记核准，由国家科学技术奖励工作办公室批准设立。根据《国家科学技术奖励条例》规定，准予该奖项进行评奖活动。
2021年恩欧希教育信息化发明创新奖的评选工作，将通过“全国中小学信息技术创新与实践大赛”和“中小学教师信息技术创新与实践活动”产生候选名单。
现将现场活动有关事宜通知如下。
1、 时间、地点
时间：2021年8月10日-13日。
地点：萧山机器人小镇（浙江省杭州市萧山区鸿兴路389号）。
2、 评选申报
各地组织单位、有关单位依据评奖委员会的要求报送名单。报送截止时间：2021年7月28日。
3、 评选程序
1. 初评：通过“全国中小学信息技术创新与实践大赛”“中小学教师信息技术创新与实践活动”，组织专家进行评审，确定恩欧希教育信息化发明创新奖入围名单。
2. 终评：组织专家针对入围作品进行评审，确定恩欧希教育信息化发明创新奖获奖名单。
3. 公示：对获奖名单进行公示，公示无异议后确定最终获奖结果。
4、 相关事宜
1. 选手须做好自我健康状况监测，确认无发热、咳嗽、乏力、腹泻、呼吸道疾病等症状方可参加活动。活动前做好健康信息承诺书及14天体温健康记录表的筛查工作。报到前进行新冠病毒核酸检测，持核酸检测报告报到。中高风险地区选手不接受报名。
2. 参与活动回执提交、现场活动报到安排等详见活动网站通知。
3.咨询电话：010-87663340。

恩欧希教育信息化发明创新奖评奖委员会
2021年7月15日
2021年恩欧希教育信息化发明创新奖面向青少年学生的评选，将通过“全国中小学信息技术创新与实践大赛”产生候选名单。

关键信息·重点关注

一、评选形式、时间和地点
（一）初评
1.线下评选：
（1）报到时间：2021年8月10日。
（2）报到地点：萧山机器人小镇博展中心（浙江省杭州市萧山区鸿兴路389号）。
（3）评选时间：2021年8月11日-12日。
（4）评选地点：
① 创新创意类：3D智能作品创作，数字艺术作品创作，北斗时空智能作品创作。
地点：萧山机器人小镇博展中心（浙江省杭州市萧山区鸿兴路389号）。
② 创意编程类：软件创意编程，编程猫创新编程，核桃编程马拉松，童程未来人工智能编程。
地点：萧山区红垦学校（浙江省杭州市萧山经济技术开发区红泰四路88号）。
③ 智能竞技类：智造未来，人形机器人任务挑战，水中机器人协同竞技，智能园艺家，智能餐饮机器人，机器人越野，WER工程创新，FEG智能车竞技，机器人太空任务挑战，TAI智能车挑战，狙击精英，多元智能竞技（Cube智慧流水线、工程任务挑战、模块化机器人、火星移民、AI平衡车）。
人工智能类：AI未来派
地点：杭州国际博览中心3c展厅（杭州市萧山区奔竞大道353号）。
2.线上评选：
（1）项目：西瓜创客智慧编程、多元智能竞技（校园No.1）。
（2）时间：2021年8月11日-12日。
（二）终评
1.入围资格：本赛项初评各组别一等奖前三名获得者具有“恩欧希教育信息化发明创新奖”评选入围资格。
2.评选时间：2021年8月13日上午。
3.评选地点：萧山机器人小镇博展中心（浙江省杭州市萧山区鸿兴路389号）。
二、报送与回执
（一）报送
各地组委会、有关单位依据全国组委会给定的名额，向全国组委会报送入围选手名单，报送截止时间：2021年7月21日。
（二）回执
1.入围选手登录NOC官网，用有效证件号码和姓名在线提交回执；回执信息须完整、准确，回执提交后信息不得修改；回执时需完善相关信息，如选手照片、监护人信息、行程信息等；未按时提交回执的入围选手，视为放弃参与资格。
2.线上评选选手无需提交回执。
3.回执提交开始时间为2021年7月22日09:00，截止时间为2021年7月28日16:00。
4．团队形式参赛，仅需一名团队成员提交团队所有成员回执信息。
三、现场报到安排
（一）防疫要求
1.参赛选手须做好自我健康状况监测，确认无发热、咳嗽、乏力、腹泻、呼吸道疾病等症状方可参赛。赛前做好学生健康信息承诺书及参赛学生14天体温健康记录表的筛查工作。报到前进行新冠病毒核酸检测，持核酸检测报告报到。中高风险地区选手不接受报名。
2.参赛选手进入竞赛场所后，应全程佩戴口罩，做好手部卫生措施。出现发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻、呼吸道疾病等症状，应当立即报告应急工作组。
3.报到现场等公共场地，保持人与人之间间隔不低于1米。
4.在竞赛场地内设立有（临时）隔离室，位置相对独立，出现发热等症状的人员，将立即采取隔离等防疫措施。
（二）报到方式
1.现场签到时，刷二代身份证签到。
2.为保证签到现场秩序，排队时人与人之间间隔不低于1米，由领队或带队教师负责汇总选手的参赛信息，收齐选手的身份证件、有效期7天内的核酸检测报告复印件、健康信息承诺书及14天体温健康记录表后，统一为选手办理签到手续。
（三）特别提示
为保证参赛秩序，以下情况不接受现场签到，不安排现场参赛：
1.未获得入围资格的选手。
2.个人参赛且在入围名单内，但现场参赛人员变更为他人。
3.团队参赛且在入围名单内，但现场有队员缺席。
4.团队参赛且在入围名单内，但现场参赛人员部分或全部变更为他人。
5.获得入围资格但未在规定时间内在线提交回执。
四、相关说明
1．本次活动不收取任何费用，参赛代表用餐、住宿、交通出行自理。
2.选手自备笔记本电脑参赛，须保证竞赛时电量充足（可自备移动充电设备）。为保证安全，比赛现场不提供充电方式。
3．活动期间，各地组委会确定领队1名（限地方组委会工作人员，须提前经全国组委会确认。确认电话：010-87663340，黄老师）。
4.为保证赛场秩序，本次活动不开放观摩，指导教师、带队及陪同人员均不可进入赛场。
五、联系咨询
回执咨询电话：010-87663340。

参赛学生14天体温健康记录表下载
[image: IMG_259]
参赛学生个人健康信息承诺书下载
[image: IMG_260]

image2.png

image3.png